
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 191       del 24/10/2011   
 

O G G E T T O 
 
Sicurezza per lo sviluppo obiettivo convergenza PON FESR 2007-2013, Obiettivo Operativo 
1.1 Videosorveglianza. P.A. della proposta progettuale. Richiesta di € 68.017,36 di 
finanziamento. 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno ventiquattro del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sen. Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Sicurezza/pon/delib 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che 

� il Governo ha approvato il Programma Operativo Nazionale “Sicurezza per lo Sviluppo- 

Obiettivo convergenza “ PON FESR 2007-2013, Obiettivo Operativo 1.1, Videosorveglianza; 

� è pervenuta da parte della Prefettura di Bari – Ufficio Territoriale del Governo – la nota prot. 

n.11/37887/9C/PON Sicurezza/Gab, qui protocollata in data 17/10/2011 al n.59250, con la 

quale viene trasmessa, tra l’altro, la copia del modello per la presentazione del progetto da 

presentare alla citata Prefettura entro il 25/10/2011; 

� da tempo l’Amministrazione Comunale è impegnata nell’installazione di sistemi di 

videosorveglianza, finalizzati a garantire migliore vivibilità e maggior sicurezza alla città; 

� per rendere più incisiva l’azione di promozione della sicurezza e della legalità 

l’Amministrazione intende candidare un terzo progetto di videosorveglianza finalizzato alla 

creazione della centrale operativa presso il Comando di Polizia Municipale ed 

all’implementazione del numero dei sistemi di videosorveglianza nella città; 

� l’Assessorato all’Automazione, avvalendosi della collaborazione del Comando di Polizia 

Municipale e del Settore LL.PP., U.O. Impianti, ha predisposto il formulario per la 

presentazione della proposta progettuale inerente alla realizzazione del citato sistema 

implementato per un costo complessivo di € 68.017,36; 

Tutto ciò premesso 

Visto che l’ intervento sarà realizzato interamente con i fondi del PON “Sicurezza per lo 

Sviluppo - Obiettivo convergenza” Pon FESR 2007-2013, misura 1.1 qualora finanziati; 

 Visto che l’intervento richiede che il Comune si impegni per la durata di 5 anni ad 

effettuare gli interventi di manutenzione dell’impianto con finanziamento della relativa spesa; 

Visto il T.U. E.L. 267/2000 e lo Statuto Comunale; 

Acquisiti i pareri favorevoli da parte dei dirigenti dei settori Sicurezza, LL.PP. ed 

Economico-Finanziario, ai sensi dell’art.49, c. 1, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 



1) La premessa è parte integrante e sostanziale che qui si intende integralmente riportata e 

riscritta; 

2) Approvare il formulario del progetto PON “Sicurezza per lo Sviluppo – Obiettivo 

convergenza” Pon FESR 2007/2013 misura 1.1 relativo alla implementazione del sistema 

di videosorveglianza, del costo complessivo di € 68.017,36 di cui s’intende richiedere 

finanziamento; 

3) Autorizzare la presentazione dell’istanza di ammissione al finanziamento di cui al 

precedente punto 2); 

4) Garantire che, in caso di aggiudicazione, l’Amministrazione provvederà a propria cura e 

spese, con successivi e separati provvedimenti, agli interventi di manutenzione del citato 

impianto per la durata di 5 anni; 

5) Nominare Responsabile del procedimento il Cap. dott. Gadaleta Mauro G.ppe; 

6) Demandare al Responsabile del procedimento la formale presentazione della proposta al 

Prefetto di Bari – Ufficio Territoriale del Governo, nei tempi e nei modi previsti; 

7) Trasmettere il presente atto ai dirigenti dei settori Sicurezza, LL.PP., Economico-

Finanziario, e al Responsabile del procedimento per gli adempimenti successivi e 

consequenziali; 

8) Con separata votazione e ad unanimità di voti favorevoli, dichiarare il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del TUEL 

approvato con D.L.vo n.267/2000. 

 


